



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 8 Закона Орловской области "О физической культуре и спорте в Орловской области"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

26 августа 2022 года

Статья 1

Внести в статью 8 Закона Орловской области от 22 декабря 2016 года № 2065-ОЗ "О физической культуре и спорте в Орловской области" (в последней редакции от 2 ноября 2021 года № 2670-ОЗ. Орловская правда. 9 ноября 2021 года. № 123) следующие изменения:

1) в наименовании слова "органа исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющего функции по нормативному правовому регулированию, а также правоприменительные функции" заменить словами "органа исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченного";

2) в абзаце первом слова "органа исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющего функции по нормативному правовому регулированию, а также правоприменительные функции" заменить словами "органа исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченного";

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) присвоение спортивных разрядов и соответствующих квалификационных категорий тренеров, квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта, квалификационных категорий спортивных судей в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;";

4) в пункте 23.1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "органом исполнительной власти".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Орловской области

А.Е. Клычков

город Орёл

31 августа 2022 года

№ 2780 -ОЗ